¶ In eodē art. in res-
pensione ad vltimū
aduerte, qd quia Ec-
clesia sic statuit, qd ex
integrū fructibus de-

tudinem, vel propter aliquam aliā
causam. Nec tamen sunt in statu
damnationis, qui non soluunt in
locis illis, in quibus Ecclesia non
petit, nisi forte propter obstina-
tionem animi, habentes volunta-
tem non soluendi, etiam si ab eis
peterentur.

ARTICVLVS II.
*Utrum de omnibus teneantur homines
decimas dari.*

AD SECVNDVM sic procedit.
Videtur, qd non de omnibus
teneantur homines decimas dare.
Solutio enim decimarū videtur
esse ex veteri lege introducta: sed
in veteri lege nullū pceptū datur
de personalibus decimis, quę. s. sol-
uuntur de his, quę aliquis acquirit
ex proprio actu, puta, de mercatio-
nibus, vel de militia. ergo talibus
decimas nullus soluere tenetur.

¶ 2 Præt. De male acquisitis non
debet fieri oblatio, vt supra dictū
est: sed oblationes, q̄ immediatē
Deo exhibentur, magis videntur
pertinere ad diuinū cultū, quam
decimę quę exhibentur ministris.
ergo etiam nec decimę de male
acquisitis sunt soluendę.

¶ 3 Præt. Leuit. vlt. Non mandatur
solui decima, nisi de frugibus, &
pomis arborū, & animalibus quę
transcunt sub virga pastoris: sed
pręter hæc sunt quędam alia mi-
nuta, quę homini proueniūt, sicut
herbę quę nascuntur in hortis, &
alia huiusmodi. ergo nec de illis
homo decimas dare tenetur.

¶ 4 Præt. Homo non potest soluere
nisi id, quod est in eius potestate:
sed non omnia, quę proueniunt
homini de fructibus agrorum, aut
animalium, remanēt in eius pote-
state, quia quędam aliqui subtra-
huntur per furtum, vel rapinam:
quędam verō quę, in aliam trās-
feruntur per venditionem: quędā
etiam alijs debentur, sicut principi-
bus debentur tributa, & operarijs
debentur mercedes. ergo de his
nō tenetur aliquis decimas dare.

SED CONTRA est, quod dicitur
Genes. 28. Cunctorum, quę dede-
ris mihi, decimas offeram tibi: sed
omnia quę homo habet, sunt ei
data diuinitus. ergo de omnibus
debet decimas dare.

RESPON. Dicendum, quod de
vnaquaque re pceptū est iudicā-
dum secundū eius radicē. Radix
autē solutionis decimarū est debi-
tum, quo semināribus spiritualia,
debentur carnalia, secundū illud
Apost. 1. ad Cor. 9. Si nos vobis spi-
ritualia seminauimus, non magnū
est si carnalia vestra metamus. Su-

per hoc enim debitum fundatur
Ecclesia determinationem solu-
tionis decimarum. Omnia autem
quęcūq; homo possidet, sub car-
nalibus cōtinetur: & ideo de oibus
possessis decimę sunt soluendę.

AD PRIMUM ergo dicendum, qd
specialis ratio fuit, quare in veteri
lege non fuit datum pceptū de
personalibus decimis secundū
conditionem populi illius, quia
omnes alię tribus certas posses-
siones habebant, de quibus poter-
rant sufficienter providere. Leuiti-
tis, qui carebant possessionibus:
non autē interdicebatur eis, quin
de alijs operibus honeste lucraren-
tur, sicut & alij Iudæi. Sed po-
pulus nouę legis est vbique per
mundum diffusus, quorum pluri-
mi possessiones non habent, sed
de aliquibus negotijs viuunt, qui
nihil conferunt ad subsidium mi-
nistrorum Dei, si de eorum nego-
tijs decimas non soluerent. Mini-
stris etiā nouę legis arctius interdi-
citur, ne se ingerāt negotijs lucra-
titijs, sicut illud lectū dicitur ad Timoth.
2. Nemo militans Deo, implicet
se secularibus negotijs. Et ideo in
noua lege tenentur hoies ad deci-
mas personales, sicut consuetudinē
patrię, & indigentiam ministrorum.
Vnde Aug. * dicit, & habetur 16.
q. 1. c. Decimę. De militia, de ne-
gocio, & artificijs, reddere decimas.

AD SECVNDVM dicendum, quod
aliqua male acquiruntur duplici-
ter. Vno modo, quia ipsa acquiruntur
ta, quia acquiruntur per rapinam,
vlturam, quę homo tenetur restituere,
de eis decimas dare: tamen si aliquis
de vltura, de fructu eius tenetur
dare, quia fructus illi non sunt ex
munere. Quędam verō dicuntur male
acquiruntur ex turpi causa, sicut de
strionatu, & alijs huiusmodi, quę nō
Vnde de talibus tenentur decimas
modum aliarum personalium decimarum.
Ecclesia nō debet eas recipere, quod
ne videatur eorū peccatis cōmuni-
pœnituerint, possunt ab eis de his
tutur in finem, sicut iudicanda
tunt fini. Decimarum autem solutio
propter se, sed propter ministros, quę
t non conuenit, vt etiam minima
requirant. Hoc enim in vitium cōuer-
per Philosoph. * 4. Ethic. & ideo hoc
nauit, vt de huiusmodi minimis rebus
sed relinquit hoc arbitrio dare. vlturam
ma quasi nihil cōputantur. Vnde Paulus
fectam legis iustitiam sibi ascribitur.
nitis decimas soluerebant. Nec tamen
henduntur a Dño, sed solum de hoc,
ritualia pcepta contemnebant magis
eos secundum se cōmendabiles esse.